
 

 
 
 
 
 
 
 
Warszawa, 23.03.2023 r. 
Komunikat Biura Prasowego IMGW-PIB 
 

Prognoza meteorologiczna i szczegółowa prognoza hydrologiczna na kolejne 7 
dni (24-30.03.2023 r.) 
 
 
PROGNOZA METEOROLOGICZNA 
 
Jak na wiosnę w Polsce przystało, w najbliższych dniach w pogodzie czeka nas dynamika i dużo zmian. 
Weekend będzie pochmurny i deszczowy z lekkim ochłodzeniem. Wyraźna zmiana aury ze znacznym 
spadkiem temperatury, opadami śniegu i deszczu ze śniegiem nastąpi w poniedziałek i utrzyma się 
prawdopodobnie do końca przyszłego tygodnia.   
 

 
Wysokogórskie Obserwatorium Meteorologiczne im. Tadeusza Hołdysa na Śnieżce specjalnie z okazji Światowego Dnia 
Meteorologii, 23.03.2023 r. Fot. Piotr Olszewski | IMGW-PIB 
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W piątek nadal bardzo ciepło. Na północy i zachodzie, a po południu także w centrum zachmurzenie 
duże z większymi przejaśnieniami. Miejscami, z wyjątkiem południowego wschodu, opady deszczu. 
Lokalnie na zachodzie i w centrum kraju możliwe burze. Temperatura maksymalna od 11°C nad 
morzem do 17°C w centrum kraju i 20°C na południu i południowym zachodzie. Wiatr nad morzem 
dość silny, w porywach do 65 km/h, w głębi kraju porywy do 60 km/h, południowy i południowo-
zachodni. 
 
W sobotę zachmurzenie na ogół duże, przelotny deszcz niemal w całym kraju, a we wschodniej 
połowie lokalnie także burze. W górach opady deszczu ze śniegiem i śniegu. Suma opadów w burzach 
do około 10 mm. Temperatura minimalna od 4°C na północy do 11°C na południowym wschodzie, a 
maksymalna w dzień od 10°C nad morzem do 14°C na południu. Wiatr umiarkowany i porywisty, w 
porywach nad morzem do 65 km/h.  
 
Niedziela pochmurna i deszczowa, choć gdzieniegdzie na zachodzie pojawią się większe 
przejaśnienia. Temperatura minimalna w nocy od 4°C do 8°C, w dzień od 7°C nad morzem do 14°C na 
południu. Wiatr umiarkowany, chwilami porywisty, zachodni i południowo-zachodni.   
 
W poniedziałek ochłodzenie. W całym kraju pochmurno, na wschodzie opady deszczu, na zachodzie 
deszczu ze śniegiem, przejściowo śniegu. W górach opady śniegu. Temperatura w nocy od 0°C na 
północy i zachodzie do 8°C na południowym wschodzie. W dzień temperatura maksymalna od 4°C  na 
północy do 11°C na południowym wschodzie. Wiatr umiarkowany i porywisty, północno-zachodni. 
 
We wtorek zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami i przelotne opady śniegu, a także deszczu 
ze śniegiem. W górach opady śniegu. Temperatura minimalna w nocy od -4°C do -1°C, w rejonach 
podgórskich spadek nawet do -7°C. W dzień temperatura maksymalna od 3°C do 6°C. Wiatr 
umiarkowany i porywisty, nad morzem w porywach do 65 km/h, północno-zachodni i zachodni.   
 
Środa w całym kraju nadal pochmurna z opadami deszczu i deszczu ze śniegiem. Temperatura w nocy 
od -3°C do 0°C, w rejonach podgórskich około -7°C. W dzień temperatura maksymalna od 4°C do 8°C. 
Wiatr umiarkowany i porywisty, nad morzem w porywach do 70 km/h.  
 
Czwartek nieco cieplejszy. Jeszcze na wschodzie i północy możliwy deszcz ze śniegiem, na zachodzie 
już tylko opady deszczu. Temperatura w nocy od -1°C na północy do 5°C na południowym zachodzie. 
W dzień temperatura od 4°C do 8°C. Wiatr nadal porywisty, zachodni.   
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Suma skumulowanego opadu od początku marca 2023. 

 

 

SZCZEGÓŁOWA PROGNOZA HYDROLOGICZNA 
 
W najbliższych dniach na rzekach w całym kraju notowane będą spadki oraz stabilizacja, głównie 
w strefie wody średniej. W piątek oraz sobotę prognozowane opady deszczu, lokalnie burzowe nie 
będą miały większego znaczenia na sytuację hydrologiczną w Polsce. Od poniedziałku 
prognozowane jest postępujące ochłodzenie a wraz z nim opady śniegu, śniegu z deszczem 
i deszczu. Po weekendzie na rzekach obserwować będziemy wzrosty w strefie wody średniej 
lokalnie wysokiej.  
 
Dorzecze Wisły 
W najbliższych dniach na Wiśle prognozujemy stabilizację oraz spadki w strefie wody średniej, 
lokalnie w strefie wody wysokiej (Tczew).  
 
Początkowo w zlewniach dopływów górnej Wisły prognozowana jest tendencja spadkowa 
z niewielkimi wahaniami na górskich odcinkach rzek. Wahania spowodowane będą topnieniem 
pokrywy śnieżnej w górach oraz prognozowanymi opadami deszczu. Poziom wody w zlewni górnej 
Wisły utrzymywać się będzie w strefie wody średniej. Od poniedziałku, a w zlewni Sanu już od 
niedzieli, w związku z prognozowanymi opadami deszczu i deszczu ze śniegiem a w górach śniegu, 
w zlewni górnej Wisły prognozuje się wzrosty w strefie wody średniej, lokalnie wysokiej, 
z punktowymi przekroczeniami stanów ostrzegawczych.  
 
Na dopływach środkowej i dolnej Wisły w najbliższych dniach prognozowana jest stabilizacja oraz 
stopniowe opadanie poziomu wody w rzekach, głównie w strefie wody średniej. W zlewni Narwi, 



 

4 BIURO PRASOWE IMGW-PIB 

 
 

Biebrzy i Bugu utrzyma się tendencja spadkowa w strefie wody wysokiej przy aktualnie 
utrzymujących się przekroczeniach stanów ostrzegawczych (w profilach: Dorohusk i Krzyczew). Na 
dopływach Bugu prognozowane są spadki poziomu wody – w strefie stanów wysokich (Krzna) oraz 
średnich (Huczwa i Uherka), przy przekroczonym stanie ostrzegawczym na Krznie w profilu Malowa 
Góra. Po weekendzie w związku z prognozowanymi opadami deszczu, deszczu ze śniegiem oraz 
samego śniegu na rzekach prognozowane są większe wzrosty w strefie wody średniej i wysokiej, 
punktowo przy osiągniętych stanach ostrzegawczych.  
 
Dorzecze Odry 
Do poniedziałku stany wody na górnej Odrze będą miały trend spadkowy – w strefie wody średniej. 
Na skanalizowanym odcinku Odry spodziewane są lokalne wahania, związane z gospodarką wodną – 
w strefie wody średniej. Od poniedziałku na górnej Odrze prognozowane są wzrosty w strefie wody 
średniej, związane z opadami oraz spływem wód opadowych. Na Odrze środkowej swobodnie 
płynącej prognozowane są spadki oraz niewielkie wahania stanów wody – w strefie wody średniej. 
Na przebieg stanów wody i przepływów na Odrze środkowej swobodnie płynącej będzie miała wpływ 
praca jazu w Malczycach oraz gospodarka wodna prowadzona na zbiornikach energetycznych na 
Bobrze. Na granicznym odcinku Odry poniżej Słubic, do profilu wodowskazowego Gryfino 
prognozowane są spadki stanów wody, lokalnie stabilizacja i wahania. Stany wody układać się będą – 
w strefie wody średniej, lokalnie wysokiej. 
 
W zlewniach dopływów górnej i środkowej Odry początkowo prognozowane są niewielkie lokalne 
wahania stanów wody oraz trend spadkowy – głównie w strefie stanów średnich. Lokalnie, w zlewni 
Baryczy oraz na Widawie poniżej Zbytowej stany wody będą utrzymywały się – w strefie powyżej 
stanów ostrzegawczych, z tendencją spadkową. Na odcinkach rzek pozostających w zasięgu 
oddziaływania obiektów hydrotechnicznych, zwłaszcza zbiorników retencyjnych na Bystrzycy, Bobrze 
i Kwisie, stany wody będą ulegały wahaniom o zróżnicowanej amplitudzie. Od poniedziałku na 
dopływach górnej i środkowej Odry prognozowana jest tendencja wzrostowa. W związku z 
prognozowanymi opadami deszczu przewidujemy wzrosty na dopływach górnej i środkowej Odry do 
strefy wody średniej i wysokiej, miejscami przekroczenia stanów ostrzegawczych.  
 
Na górnej Warcie do Zbiornika Jeziorsko prognozowana jest stabilizacja i spadki stanów wody. Na 
Warcie poniżej Zbiornika Jeziorsko do ujścia rzeki prognozowane są spadki, lokalnie stabilizacja 
stanów wody. Na dopływach Warty również przeważać będą spadki i stabilizacja stanów wody, 
lokalnie możliwe niewielkie wzrosty. Występować mogą także wahania spowodowane pracą 
urządzeń hydrotechnicznych. Stany wody na Warcie i jej dopływach, układać się będą – w strefach 
wody średniej, lokalnie niskiej i wysokiej. W profilu Dębe (rzeka Swędrnia) utrzymywać się będzie 
przekroczenie stanu ostrzegawczego z tendencją spadkową. 
 
Na Noteci i dopływach prognozuje się głównie spadki i stabilizacje stanów wody, lokalnie zaznaczą się 
niewielkie wzrosty. Możliwe są także wahania stanów wody spowodowane pracą urządzeń 
hydrotechnicznych. Stany wody układać się będą w strefie wody średniej, lokalnie niskiej. 
 
Wybrzeże i rzeki Przymorza 
Na rzekach Przymorza w najbliższych dniach prognozowane są spadki oraz niewielkie wahania przy 
utrzymującej się tendencji spadkowej. Prognozowane opady deszczu nie będą miały większego 
wpływu na sytuację hydrologiczną na Pomorzu. Na  Zalewie Szczecińskim oraz wzdłuż Wybrzeża, 
w najbliższych dobach poziomy wody będą się wahały – w strefie wody średniej. Na Żuławach 
i Zalewie Wiślanym prognozowane są wahania poziomów wody – w strefie wody średniej i lokalnie 
wysokiej. 
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Susza hydrologiczna 
Sytuacja hydrologiczna pod kątem suszy w minionym tygodniu nie uległa większej zmianie. Obecnie 
liczba stacji z przepływem poniżej SNQ wynosi 5. 
W nadchodzącym tygodniu liczba stacji z przepływami poniżej SNQ będzie utrzymywać się na 
podobnym poziomie. 
 

 
Stan wody na rzekach w Polsce 23.03.2023 r. godz. 7:00. 
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Porównanie liczby stacji z przepływem poniżej SNQ. 

 
 
 
Dodatkowe informacje 24h/dobę:  
IMGW-PIB Biuro Prasowe   
Twitter: https://twitter.com/IMGWmeteo  
E. biuroprasowe@imgw.pl | T. (+48) 503 122 100  
 
SERWIS POGODOWY DLA POLSKI: https://meteo.imgw.pl/ 
APLIKACJA MOBILNA: http://aplikacjameteo.imgw.pl/ 
SERWIS Z CAŁOROCZNĄ POGODĄ DLA GÓR: http://gory.imgw.pl/ 
DARMOWY WIDGET POGODOWY: http://widgetmeteo.imgw.pl/ 
 
IMGW-PIB. Instytut pełni kluczową rolę w osłonie meteorologicznej kraju od 1919 roku. Od Tatr po 
Bałtyk, od Karpat po Zalew Szczeciński analizujemy, dostarczamy prognozy i wydajemy ostrzeżenie. 
Nasze systemy informacyjne i rozwiązania działają 24/7 przez cały rok, wsparte wiedzą i 
doświadczeniem analityków i specjalistów meteorologii i hydrologii. Jesteśmy Instytutem 
skupiającym wysokiej klasy specjalistów i dysponujemy niezbędną infrastrukturą do pracy nad nim. 
Pogoda i klimat to jeden z najważniejszych tematów we współczesnym świecie. 
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